Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Avançado Manacapuru

ERRATA 01 DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2016

COEX/DEPEX/CAM/IFAM de 19.02.2016.

Processo seletivo para vagas remanescentes de Curso de Extensão em Língua
Inglesa Básico II e Língua Espanhola Básico II

O Diretor Geral Pro Tempore do Campus Avançado Manacapuru do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 1.490 GR/IFAM de 30.09.2014 e de
acordo com a Lei de Diretrizes e Bases de Educação Nacional (LDB) nº 9.394, de
20.12.96, o Decreto nº 5.154, de 23.07.2004, e a Lei nº 11.892, de 29.12.2008, faz
saber por meio desta a relação de ERRATA das datas de provas para os Cursos de
Extensão de Língua Inglesa Básico II e Língua Espanhola Básico II a serem ofertados
no Campus Avançado Manacapuru.

DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

1 – DA DATA DA PROVA ESCRITA DE LÍNGUA ESPANHOLA

Onde lê se,
5.2.2 A prova escrita de língua espanhola acontecerá no dia 29 de fevereiro das 15 às
17h.
Leia-se
5.2.2 A prova escrita de língua espanhola acontecerá no dia 02 de março das 15 às
17h.

2 – DA DATA DA PROVA ORAL DE LÍNGUA ESPANHOLA

Onde lê se,
5.3.3 A prova oral de língua espanhola acontecerá no dia 07 de março das 15 às 17h.
Leia-se
5.3.3 A prova oral de língua espanhola acontecerá no dia 05 de março das 09 às 11h.

3 – INFORMAÇÕES ADICIONAIS

O Candidato deve comparecer ao local das provas munido de documentos original com foto.

Manacapuru (AM), 29 de fevereiro de 2016

__________________________________

Francisco das Chagas Mendes dos Santos
Diretor Geral Pro Tempore do
Campus Avançado Manacapuru